ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.03.2019     № 14

О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	В целях приведений Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет Андреевского сельского поселения

РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) В статье 27 Устава:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Глава Андреевского сельского поселения избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.»;
б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Глава Андреевского сельского поселения возглавляет местную Администрацию Андреевского сельского поселения и исполняет полномочия Председателя Совета Андреевского сельского поселения.»;
в) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Глава Андреевского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
II. Главе Андреевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением положений для которых установлен иной срок вступления их в силу:
- положения, затрагивающие порядок избрания выборного должного лица местного самоуправления подлежат применению только к выборному должностному лицу, избранному после вступления в силу данного Решения, а именно, часть 3 статьи 27 Устава (часть 4 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ).

Глава  сельского поселения  .                .                                              И.В. Катаев